I	- Pro muliere Arretina	anno 80
II	- Pro Titinia	» 79
III	- Pro Scamandro	» 74
IV	- Pro C. Mustio	» 73

V	- Oratio in Syracusanorum senatu habita . . .	anno 70
VI	- Pro D. Matrinio	» 68
VII	- De Sullae bonis	» 66
VIII	- In C. Licinium Macrum	» 66
IX	- Pro C. Orchivio	» 66
X	- De Reatinorum causa I (?)	» 64
XI	- De lege agraria iv (?)	» 63
XII	- Pro C. Pisone	» 63
XIII	- Cum provinciam in contione deposuit . . .	» 63
XIV	- Pro Scipione Nasica	» 60
XV	- Pro C. Antonio	» 59
XVI	- Pro A. Thermo I. II	» 59
XVII	- Si eum P. Clodius legibus interrogasset .	» 58
XVIII	- Pro L. Bestia VI	» 56
XIX	- Pro P. Asicio	» 56
XX	- In P. Clodium	» 55
XXI	- Pro L. Caninio Gallo	» 55
XXII	- De Reatinorum causa II	» 54
XXIII	- Pro M. Livio Druso	» 54
XXIV	- Pro C. Messio	» 54
XXV	- Pro M. Cispio	» 54
XXVI	- Pro Crasso	» 54
XXVII	- Pro M. Saufeio I. II	» 52
XXVIII	- Pro P. Cornelio Dolabella I. II	» 52
XXIX	- Pro T. Fadio	» 52
XXX	- In Gabinium	» 52
XXXI	- [De Pompei statua]	» 44
XXXII	- De pace	» 44
XXXIII	- Oratio in senatu habita	» 43

Si possono poi raggruppare poche orazioni che non si sa in quale anno siano state pronunciate:

- XXXIV - Pro M. Acilio I. II.
 XXXV - Pro L. Bestia I. II. III. IV. V. (cfr. Cic. *Phil.* 11, 11).
 XXXVI - Pro Gabinio (65-62).
 XXXVII - Pro Popillio Laenate.

Per le orazioni dello stesso anno si può stabilire ugualmente la successione: ad es. l'orazione *In Clodium* è del marzo 55 (cfr. Gelzer, 948); la *Pro Caninio Gallo* dell'ottobre del medesimo anno (cfr. Gelzer, 952); e lo stesso si può dire con sufficiente sicurezza delle altre.

Dei *tituli* mancanti nell'edizione dello Schoell, e segnalati dal Luterbacher, i più importanti sono: un'orazione *De Sullae bonis* dell'anno 66 che è testimoniata dal fr. 34 della *Pro Cornelio I* (p. 416

Sch.): *senatui non placere id iudicium de Sullae bonis fieri. Quam ego causam longe aliter praetor in contione defendi, cum id dicerem quod idem iudices postea statuerunt: iudicium aequiore tempore fieri oportere.* Poi, un'orazione in una causa capitale per A. Gabinio prima della sua pretura (anno 61): i *testimonia* sono Cic. *Quir.*, 11; *Q. fr.* 2, 11, 2⁽¹⁶⁾. Per l'orazione pronunciata in Senato ai primi di gennaio del 43 si vedano *Phil.* 4, 4 e *Fam.* 11, 6a, 2. Infine il Luterbacher ha richiamato l'attenzione su *Phil.* 11, 11, da cui risulta che Cicerone pronunciò in difesa di L. Bestia ben sei orazioni; alla sesta difesa, Bestia fu condannato: (*at hic me defendente quinquies absolutus est: sexta palma urbana etiam in gladiatore difficilis. Sed haec iudicium culpa, non mea est.*). Meno importano l'orazione pronunciata da Cicerone a Siracusa nel Consiglio municipale (70 a. C.; cfr. *Verr.* 2, 4, 136-144) e la stessa orazione (più sopra menzionata) tenuta in Senato al principio del 43 (secondo il Luterbacher, il 4 gennaio).